
                                               
 
 

 

 

 

 Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA 
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000 

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br 
 
 
 
  
 

PORTARIA Nº 11/2022 

de 29 de março de 2022 

 

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 

PREGÃO PRESENCIAL E PREGÃO ELETRÔNICO 

DO COMAJA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MARCIA ROSSATTO FREDI, Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos 

Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Instituir Pregoeiro, Equipe de Apoio e designar servidores para compor a Comissão Permanente de 

Licitação. 

 

Art. 2º - Fica nomeado VIVIAN LIMA VARGAS, servidora municipal de Santa Bárbara do Sul/RS, cedida 

através do Convênio de Cedência de Servidor Municipal, para exercer as atribuições de Pregoeiro como 

titular, e como suplente a empregada pública Adriana Azevedo, termos da Lei nº 10.520/2002. 

 

Parágrafo Único: Cumulativamente, VIVIAN LIMA VARGAS, servidora municipal de Santa Bárbara do 

Sul-RS, cedida através do Convênio de Cedência de Servidor Municipal, fica nomeada para responder 

como Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL, e como suplente a empregada pública 

Adriana Azevedo. 

 

Art. 3º - Ficam nomeados para compor a Equipe de Apoio para atuar nos processos de Pregão 

Presencial/Eletrônico, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Decreto federal 10.024/2019, a servidora 

Catherine Pedrotti e o servidor público Everton Lagemann. 

 

Art. 4º - Ficam nomeados para membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL a servidora 

Catherine Pedrotti e o servidor público Everton Lagemann.  

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando as disposições contrárias. 

 

Ibirubá, RS, 29 de março de 2022. 

 

MARCIA ROSSATTO FREDI 

Presidente do COMAJA 

 

 

JOÃO ERNESTO JUNG SCHEMMER 

Secretário Executivo 
*A via assinada encontra-se arquivada na Sede do COMAJA. 


